beliau untuk meneliti tentang maslahah ini. Penelitian ini

akhirnya juga bertujuan di dalam rangkan memberi batasan-

batasan sebutan maslahah menurut Syariat Islam dan

mengeluarkan maslahah yang bukan maslahah syariat

Biogarafi Said Ramadan al-Buthi

Al-Buthi dilahirkan pada tahun 1929 M atau 1347 H,

dalam keluarga suku Kurdi sunni di desa Jeilka distrik Buthan

yang merupakan wilayah Turki. Usia 4 tahun ia pindah bersama

ayahnya Mala Ramdlan ke Damskus. Pada tahun 1953.

Ia menyelesaikan pendidikan menengahnya di Ma‘had

al-Taujih al-Islami yang didirikan oleh Syaikh Hasan Jabnakah

Tengganggu dan merusak kelima hal tersebut dinilai sebagai

6
Departemen Pendidikan dan Kebudayaan, “Kamus Besar Bahasa

Indonesia” (Cet. VII; Jakarta: Balai Pustaka, 1996), h. 634.
7
Isma‗il ibn Hammad al-Jauhari, al-Sihah Taj al-Lugah wa Sihah al-

„Arabiyyah, (Beirut: Dar al-Ilm li al-Malayin, 1376 H/1956 M), Juz ke-1,

h.383-384; dan Abu al-Husain Ahmad ibn Faris ibn Zakariyya, Mu‗jam

Maqayis al-Lugah, (Kairo: Maktabah al-Khanji, 1403 H/1981 M), Juz ke-3,

.303; dan Jamal al-Din Muhammad ibn Mukarram ibn Manzur al-Ifriqi, Lisan

al-‗Arab, (Riyad: Dar ‗Alam al-Kutub, 1424 H/2003 M), Juz ke-2, h.348; dan

Muhammad ibn Abi Bakr ibn ‗Abd al-Qadir al-Razi, Mukhtar al-Sihah,

(Beirut: Dar al-Kitab al-‗Arabi, 1979), h.376; dan Muhammad ibn Abi Bakr

ibn ‗Abd al-Qadir al-Razi, Mukhtar al-Sihah, (Beirut: Dar al-Kitab al-‗Arabi,

1979), h.376; dan Muhammad Murtada al-Husaini al-Zabidi, Taj al-‗Arus

min Jawahir al-Qamus, (Beirut: Dar al-Fikr, 1414 H/1994 M), Juz ke-4,

h.125-126; dan Ibrahim Mustafa, dkk., al-Mu‗jam al-Wasit , (Tahran: al-

Maktabah al-‗Ilmiyyah, t.th.), Juz ke-1,h.522.

ada tujuan maslahah yang lebih luas dan permanen, yaitu agar

suatu penyakit tidak menjalar pada anggota tubuh lainnya, maka

diperbolehkan. Berarti terkadang maslahah tidak langsung ini

8
Abu Hamid Muhammad al-Gazali al-Mustasfa min„Ilm al-Usul, tahqiq wa

ta„liq Muhammad Sulaiman al-Asyqar, (Beirut: Mu‘assasat al-Risalah, 1417

H/1997 M), Juz ke-1, h.416-417
9
‗Izz al-Din ibn ‗Abd al-Salam, Qawa„id al-Ahkam fi Masalih al-Anam,

(Kairo: Maktabat al-Kulliyyat al-Azhariyyah, 1994), Juz ke-1, h.5.
10

Najm al-Din al-Tufi, Syarhal-Arba‗in al-Nawawiyyah, h.19, lampiran

dalam Mustafa Zaid, al-Maslahah fi al-Tasyri‘ al-Islamiy wa Najm al-Din al-

Tufi, t.tp.: Dar al-Fikr al-‗Arabiy, 1384 H/1964 M), h.211
11

Hamadi al-‗Ubaidi, Ibn Rusydwa‗Ulum al-Syari‗ahal-Islamiyyah, (Beirut:

Dar alFikr al-‗Arabiy, 1991), h.97.